
 

Rättsmedicinalverket  •  Huvudkontoret 

Box 206, 101 24 Stockholm 

Besök: Västra Järnvägsgatan 3, plan 5 

Telefon: 010-483 41 00   

E-post: rmv@rmv.se  •  www.rmv.se  

 

 
1 (2) 

 
 2025-03-12 Dnr X24-90584 

 Justitiedepartementet 

103 33 Stockholm 

 

Yttrande över betänkandet Vissa åtgärder för stärkt 

återvändandeverksamhet och utlänningskontroll (SOU 

2024:80), ert dnr Ju2024/02572 

Rättsmedicinalverket (RMV) har beretts tillfälle att yttra sig över rubricerat 

betänkande och vill med utgångspunkt från det ansvar som myndigheten har 

enligt förordningen (2007:976) med instruktion för Rättsmedicinalverket lämna 

följande synpunkter.  

Avsnitt 8.5 – Förslag som inte föranleds av utredningens 

överväganden 

I betänkandet anges att det inte finns skäl att dna-analyser ska få användas i 

större utsträckning än i dag i ärenden om uppehållstillstånd och vid inre 

utlänningskontroll för att förbättra möjligheterna att klarlägga en utlännings 

identitet och kontrollen av en utlännings vistelse i Sverige. Utifrån 

utredningens direktiv lämnas dock ett förslag på en sådan ordning och RMV 

anser sammantaget att den behöver bli föremål för ytterligare utredning och 

överväganden om den avses att införas (se vidare nedan).  

Avsnitt 8.5.1 – Författningsförslag 

Enligt den i betänkandet föreslagna ordningen ska RMV utföra den aktuella 

dna-analysen, i syfte att ta fram en dna-profil. Migrationsverket ges en rätt att 

föra ett separat dna-register för sådana profiler i syfte att under vissa 

förutsättningar bidra till att klarlägga en utlännings identitet samt för att 

kontrollera dem mot Polismyndighetens biometriregister.  

Utifrån en sådan ordning vill RMV framhålla att jämförelse av två dna-profiler 

förutsätter biostatistisk kompetens för att beräkningsgrunderna och dess 

efterföljande slutsatser ska bli korrekta. Då RMV uppfattar den föreslagna 

ordningen som att RMV inte ska ansvara för jämförelsen av dna-profilerna, 

anser därför myndigheten att ansvaret för de bedömningarna samt 

förutsättningarna för dem behöver klargöras. En förutsättning för rätt 

parametrar och därmed en korrekt värdering av dem är exempelvis utformning 

av en ändamålsenlig programvara. 
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RMV vill också utifrån ett mer praktiskt perspektiv lyfta fram att det inte är 

hanterbart att manuellt skriva in dna-profiler som skickas mellan myndigheter i 

myndighetsspecifika system, inför jämförelse och beräkning. En sådan process 

behöver ske maskinellt.  

Enligt 9 kap. 29 § tredje stycket förslaget till lag om ändring i utlänningslagen 

(2005:716) ska den dna-profil som tagits fram efter dna-analysen omedelbart 

förstöras om det framkommer att utlänningen har rätt att vistas i Sverige. RMV 

vill därför påtala att dna-analyser vid myndigheten ger upphov till allmänna 

handlingar som innehåller uppgifter om dna-profiler. Om bestämmelsen 

innebär att även RMV behöver förstöra sådana handlingar, så behöver det 

utredas vidare och klargöras i det fortsatta lagstiftningsarbetet. I sammanhanget 

vill RMV också framhålla att myndigheten inte kommer att få information om 

att det framkommit att en utlänning har rätt att vistas i Sverige, vilket kan 

medföra en inte oväsentlig administrativ pålaga för RMV om skyldigheten 

enligt bestämmelsen ska kunna efterlevas.  

Avsnitt 8.5.4 – Konsekvensanalys 

RMV instämmer i att kostnaderna för den föreslagna ordningen är mycket 

svårbedömda och anser att de ekonomiska konsekvenserna för myndigheten 

behöver utredas vidare om ordningen är avsedd att införas. Utifrån hur en 

sådan ordning eventuellt skulle komma att utformas är det av vikt att RMV 

tillförs tillräckliga resurser för att hantera de aktuella ärendena.  

____________ 

Detta yttrande har beslutats av den tillförordnade generaldirektören Lovisa 

Strömberg. I den slutliga handläggningen har chefsjuristen Anton Svensson och 

enhetschefen Cajsa Älgenäs deltagit. Föredragande har varit biträdande 

chefsjuristen Johan Lidman. 

 

 

Lovisa Strömberg 

      Johan Lidman 
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